KaNso
KETO BIOTA

30x23,59g=705¢g €

Alimento in polvere nutrizional-
mente completo al gusto naturale
di yoghurt, contenente fibre, una
miscela di trigliceridi a catena
media (MCT), acido eicosapen-
taenoico (EPA), acido docosae-
saenoico (DHA), con un rapporto
chetogenico 2,5:1 di grassi su
carboidrati e proteine. Con edul-
corante.

Caratteristiche
del prodotto

o Polvere per preparare alimento
chetogenico nutrizionalmente completo

«  Contiene MCT (C8 & C10)
o+ Arricchito con vitamine e minerali

+ Con fibre solubili e insolubili
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Diluzione Standard

I+O=g

1 bustina acqua bevanda (liquida)

(23,59) 60ml

I-l'():‘%‘

1 bustina acqua yogurt (semisolido)

(23,5 g) 30ml

Bustina: 23,59

Energia 126 keal

Grassi 10,59
dicuiMCT10,2g

Kanso
2,51

KETO BIOTA

Carboidrati 1,49

Proteine 2,99

Caratteristiche e indicazioni
Alimento a fini medici speciali.

Indicato per la gestione dietetica di disturbi del metabolismo dei grassi (maldigestione

e malassorbimento dei grassi), disturbi dell'ossidazione degli acidi grassi a catena lunga,
nonché nel contesto della dieta chetogenica” nelle epilessie farmacoresistenti e nei rari
difetti del metabolismo energetico cerebrale, come il difetto del trasportatore di glucosio
1 (difetto GLUTT) e il deficit di piruvato deidrogenasi (deficit PDH) e in tutti gli altri casi
che richiedono un apporto supplementare di grassi MCT.

'Le diete chetogeniche sono diete ad alto contenuto di grassi e a basso contenuto di carboidrati,
che simulano lo stato metabolico del digiuno.

Ingredienti

Trigliceridi a catena media in polvere (Trigliceridi a catena media 75% da grasso di palma
e cocco in proporzione variabile, fibra di mais solubile, sodio caseinato (latte), agente
anti-agglomerante: diossido di silice; emulsionante: sodio tripolifosfato), fibra vege-
tale (bamb, psillio), proteine del latte, fibra di acacia, inulina da cicoria, fibra di mais
solubile, olio di pesce con DHA ed EPA altamente raffinato, aroma naturale di yoghurt,
L-lisina-L-aspartato, fosfato tricalcico, fosfato di potassio, L-leucina, magnesio citrato,
potassio cloruro, aroma di vaniglia, inositolo, vitamine (A, D, £, K, C, B1, B2, niacina, B6,
acido folico, acido pantotenico, B12, biotina), bitartrato di colina, edulcorante: sucralosio;
taurina, L-carnitina-L-tartrato, ferro-ll-solfato, solfato di zinco, solfato rameico, solfato di
manganese, tricloruro di cromo, selenite di sodio, ioduro di potassio, sodio molibdato.

Avvertenze importanti

Da utilizzare sotto controllo medico. Adatto come unica fonte nutrizionale peri pazienti
che seguono una dieta chetogenica dai 3 anni di eta oppure come fonte nutrizionale
supplementare a partire dai 10 anni di eta. Per tutte le altre indicazioni, adatto come fonte
nutrizionale supplementare a partire dai 3 anni di eta. Non adatto per persone non affette
dalle patologie menzionate. Non utilizzare per via parenterale.

Controindicazioni
Non adatto se si sospetta una chetoacidosi/acidosi metabolica, cirrosi epatica scompensata
o un deficit di acil CoA deidrogenasi a catena media (MCAD).

Dosaggio

La dose consigliata dipende dall'eta, dal peso corporeo e dalla condizione medica perso-
nale e deve essere determinata dal medico. Keto Biota deve essere introdotto lentamente
nella dieta poiché un rapido assorbimento di grandi quantita puo causare vomito o
diarrea.

Modalita di preparazione

Consistenza semisolida: svuotare il contenuto della bustina in un contenitore. Aggiungere
30 ml di acqua e mescolare per 10 secondi con un cucchiaio, lasciare riposare per 60
secondi fino a formare una crema liscia. Consumare con un cucchiaio.

Consistenza liquida: Svuotare il contenuto della bustina in un contenitore. Aggiungere

60 mlacqua per busta di 23,5 g. Chiudere il coperchio e agitare bene per 10 secondi.
Bere immediatamente. Acqua o altre bevande consentite possono essere assunte dopo il
consumo.

Conservazione

Conservare in un luogo fresco e asciutto. Il contenuto della busta deve essere consumato
subito dopo I'apertura, I'eventuale polvere non utilizzata va conservata

in un contenitore ermetico e consumata entro 24 ore dall'apertura.

Dimensioni in cm

Unita Peso lordo (kg) (LPIA)

Dichiarazione nutrizionale

Energia

Grassi
di cui acidi grassi saturi

Per 100 g

2209 kJ
536 kcal

44,6 g
40,2 g

di cui acidi grassi monoinsaturi 0,2 g

di cui acidi grassi polinsaturi

di cui MCT
di cui LCT

di cui acido docosaesaenoico

05¢g
43,4 g
129
397 mg

di cui acido eicosapentaenoico 102 mg

Carboidrati

di cui zucceri

di cui lattosio
di cui saccarosio
di cui glucosio

Fibre
Proteine
Sale

Vitamine

Vitamina A (RE)
Vitamina D

Vitamina E (a-tocopherol)
Vitamina K

Vitamina C

Tiamina B1
Riboflavina B2
Niacina B3

Vitamina B6

Acido folico B9
Vitamin B12

Biotina B8

Acido pantotenico B5

Minerali
Sodio
Potassio
Cloruro
Calcio
Fosforo
Magnesio

Oligoelementi
Ferro

Zinco

Rame
Manganese
Selenio

Cromo
Molibdeno
lodio

Sostanze di altro tipo
[-Carnitina

Taurina

Colina

Inositolo

Informazioni sull’ordine

Unita di vendita 30x23,59(705¢q) 0,77 92x14x18

Numero articolo:
6069090001
PARAF: 984767792

Durata di conservazione

Cartone 4 pezzi [ cartone 3,08 11,7x21,7x21,5

12 mesi

5949
08¢
019
04¢g
02¢g

3114
12,39
0,50 ¢

400 pg
14 pg

4,90 mg
31ug

110 mg
640 pg
860 pg
5,71 mg
1000 pg
150 pg
2,78 ug
13 pg

4,00 mg

203 mg
440 mg
190 mg
541 mg
428 mg
74 mg

4,38 mg
4,13 mg
628 g
1060 pg
32 ug
25 g

20 ug
36 ug

19 mg
41 mg
405 mg
125 mg
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Per porzione
(2359)

519 kJ
126 keal

10,59
9449
00g
01g
1029
03g
93,3 mg
24 mg

1449
02¢g
00g
01g
00g

734
2949
012¢g

94 pg

3,29 pg
1,15 mg
7,38 pg
26 mg

150 pg
202 pg
1,34 mg
235 pg
35 g

0,65 pg
3,03 pg
0,94 mg

48 mg
103 mg
45 mg
127 mg
101 mg
17 mg

1,03 mg
0,97 mg
148 pg
249 ug
7,47 g
5,88 g
4,70 pg
8,46 ug

4,51 mg
9,56 mg
95 mg
29 mg
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